m pi . AGOUSPPC. REG STRO
UFFI Cl ALE. | . 0005293. 25- 08-2025. h. 14: 32

_ﬂ‘-w"

1 \\\ . Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
QT;”F} Z/jzfcm Jcolastico Vfgzmxmé/ﬁ er ! St - %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jecte at SFacerza

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

VISTA lalegge 5 febbraio 1992, n. 104;

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine ¢ grado”;
VISTO [’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, concernente il
conferimento delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle attivita didattiche;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il decreto del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’ Amministrazione digitale”;
VISTO il decreto interministeriale del 9 luglio 2009 contenente “Equiparazione tra classi delle lauree
di cui all'ex decreto n. 509/1999 e classi delle lauree di cui all'ex decreto n. 270/2004, ai fini della
partecipazione ai pubblici concorsi”;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016,
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché

alla libera circolazione di tali dati;

Dirigente: Dott. Andrea GROSSI
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it
Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

A
A~ "‘

- A
O T

O ?;‘} h

7

Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
Z/j;é‘/,b' Jeolastico S (ﬁ/m'ﬂ/méf/ﬁ er ! Emidia- %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro dell’universita
e della ricerca 22 dicembre 2023, n. 255, di revisione e aggiornamento della tipologia delle classi di
concorso per 1’accesso ai ruoli del personale docente;

VISTO il decreto-legge del 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno
2023, n. 74 e, nello specifico, I’articolo 5, commi 7 ¢ §;

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 10 luglio 2020, n. 60, recante “Procedure di
istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed
educativo”;

VISTA T'ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, recante “Procedure di
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter,
della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente
ed educativo”;

VISTA 1I’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 16 maggio 2024, n. 88, con la quale sono stati
disciplinati per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, I’aggiornamento, il
trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie
di istituto su posto comune e di sostegno, nonché I’attribuzione degli incarichi a tempo determinato
del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del
personale educativo, tenuto altresi conto di quanto previsto all’articolo 4, commi 6 e 8, della legge 3
maggio 1999, n. 124

VISTO il decreto ministeriale del 6 giugno 2024, n. 111 che disciplina la “procedura straordinaria in
attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c¢) bis, del D.L. 2 marzo 2024, n. 19, convertito con
modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, estendendo fino al 31 dicembre 2025 la procedura
di cui all’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge del 22 aprile 2023, n. 44;

VISTO l’art. 10 della O.M. n. 88/2024, concernente gli elenchi aggiuntivi alle Graduatorie

provinciali per le Supplenze di prima fascia;

Dirigente: Dott. Andrea GROSSI
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it
Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

A
A~ "‘

- A
O T

O ?;‘} h

7

Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
Z/j;é‘/,b' Jeolastico S (ﬁ/m'ﬂ/méf/ﬁ er ! Emidia- %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

VISTO il decreto ministeriale del 19 febbraio 2025, n. 26 che disciplina la “costituzione degli elenchi
aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in
applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024,
n. 88, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per
I’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”;
VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 86415 del 09.04.2025
recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del
personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro
dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024, n. 88, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti
della scuola primaria e dell’infanzia per I’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a
metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi. Apertura funzioni telematiche”;

VISTA la nota della Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 140431 del 20.06.2025,
recante “Applicazione articolo 7, comma 2-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, recante
“Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilita, per il
regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di universita e ricerca”, convertito con
modificazioni dalla legge. 29 luglio 2024, n. 106. Indicazioni operative”;

VISTA la circolare della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 157048 del
09.07.2025, recante “Anno scolastico 2025/2026 — Istruzioni e indicazioni operative in materia di
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”;

VISTO il Decreto ministeriale 11 luglio 2025, n. 137, recante “Disposizioni concernenti le
immissioni in ruolo del personale docente per 1’anno scolastico 2025/2026”;

VISTO I’avviso della Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 178726 del 06.08.2025,
con il quale sono state individuate le tempistiche e le modalita per la presentazione delle istanze
relative alla procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile
2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato
dall’articolo 14, comma 1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con

modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56;

Dirigente: Dott. Andrea GROSSI
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it
Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

A .L
\
\.

—~_
Tv\ﬁ\
PN Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
L VG ) _ .
QT;”F} Z/jfcx'ﬁ' Jeolastico S (ﬁ/m'ﬂ/méf/ﬁ er ! Emidia- %wfzggxm

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

VISTO I’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna prot. n. 32548 del
13.08.2025, concernente la determinazione del contingente e I’avvio della prima fase inerente alla
procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44,
convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14,
comma 1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla
legge 29 aprile 2024, n. 56;

VISTI gli avvisi dell’Ufficio Scolastico Regionale per 1I’Emilia-Romagna prot. n. 33142 del
19.08.2025 e 33324 del 20.08.2025, con cui sono stati pubblicati e rettificati gli esiti della prima fase
della suddetta procedura, con contestuale avvio della relativa seconda fase, concernente le operazioni
di assegnazione di sede;

VISTO il decreto prot. n. 1075 del 21.08.2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale per I’Emilia-
Romagna, concernente gli esiti della procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del
decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74,
come modificato dall’articolo 14, comma 1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19,
convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56;

VISTO il provvedimento prot. n. 33627 del 22.08.2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale per
I’Emilia-Romagna, con cui 1 Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale sono stati delegati a
verificare e assicurare la correttezza delle operazioni di assegnazione sedi, provvedendo
all’annullamento e alla rettifica, ove necessario, delle operazioni effettuate;

RILEVATA la sussistenza di un errore nelle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo
determinato di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con
modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 1, lettera
c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024,
n. 56, limitatamente alla graduatoria della scuola del’ INFANZIA per la provincia di PIACENZA;
CONSIDERATA [I’opportunita di procedere in autotutela alla rettifica parziale del provvedimento
prot. n. 1075 del 21.08.2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna, con specifico

Dirigente: Dott. Andrea GROSSI

Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it
Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA  Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

A
A~ "‘

- A
O T

O \}”

<7

Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
Z/j;é‘/,b' Jeolastico S (ﬁ/m'ﬂ/méf/ﬁ er ! Emidia- %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

riferimento agli esiti delle assegnazioni di sede relative alle nomine dei docenti scuola INFANZIA
alla provincia di Piacenza;

RITENUTA la preminenza dell’interesse pubblico al corretto conferimento degli incarichi a tempo
determinato di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge del 22 aprile 2023, n. 44, convertito,
con modificazioni, dalla legge del 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma
1, lettera c) bis, del decreto-legge del 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge

del 29 aprile 2024, n. 56 rispetto agli interessi dei destinatari e dei controinteressati coinvolti;
DISPONE

1. La parziale rettifica d’ufficio del provvedimento prot. n. 1075 del 21.08.2025 dell’Ufficio
Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna, con specifico riferimento agli esiti delle assegnazioni di
dei docenti della scuola del’INFANZIA relative alla provincia di Piacenza per come risultante dal
bollettino ADAA allegato al presente provvedimento, costituendone parte integrante;

2. I candidati indicati negli allegati bollettini vengono individuati quali destinatari di una proposta di
contratto a tempo determinato fino al 31.08.2026, per la classe di concorso e presso 1’istituzione
scolastica specificate nel bollettino allegato;

3. I candidati cosi individuati, a seguito della positiva valutazione del percorso annuale di formazione
iniziale e prova, di cui all’articolo 13 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché
dell’ottenimento di un giudizio di idoneita espresso dal Comitato di Valutazione ai sensi degli artt. 6,
7 e 8 del Decreto Ministeriale 6 giugno 2024, n. 111, in esito allo svolgimento di una lezione simulata,
saranno assunti a tempo indeterminato e confermati in ruolo, con decorrenza giuridica dalla data di
inizio del servizio con contratto a tempo determinato di cui al punto 2 del presente provvedimento,
nella medesima istituzione scolastica;

4. Ai sensi dell’articolo 2, comma 2, punto 3-quater, del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito
con modificazione dalla legge 5 giugno 2025, n. 79, i candidati destinatari dell’incarico della scuola

del’INFANZIA cui ¢ stata assegnata una sede differente rispetto a quella indicata nel decreto prot.

Dirigente: Dott. Andrea GROSSI
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it
Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

N Menistero detl Istrazione e del NMerdo
< Z/jzfcm Jcolastico Vfgzmxmé/ﬁ er ! St - %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jecte at SFacerza

n. 1075 del 21.08.2025, dovranno accettare espressamente, entro 5 giorni, anche qualora abbia gia
effettuato 1’accettazione mediante 1’apposita funzione telematica, inoltrando una specifica
comunicazione ai seguenti indirizzi: csapc@postacert.istruzione.it (pec) oppure usp.pc@istruzione.it
(peo). La mancata accettazione della sede entro il suddetto termine ¢ considerata d’ufficio come
rinuncia alla nomina e determina la decadenza dall’incarico conferito.
6. I destinatari del predetto incarico dovranno prendere servizio presso I’Istituzione scolastica
assegnata entro e non oltre I’1° settembre 2025. La mancata presa di servizio entro la data suddetta,
senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché 1’applicazione delle sanzioni
previste dall’art. 14 O.M. n. 88/2024;
7. L’insussistenza dei requisiti per I’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi momento
verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilita;
8. Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’intestato Ufficio Scolastico
Provinciale con valore di notifica agli interessati ad ogni effetto di legge. Avverso il presente
provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi prescritti dalla normativa
vigente.
IL DIRIGENTE
Dott. Andrea GROSSI

"Firmato Digitalmente da/Signed by:

: ANDREA GROSSI

I
I
‘ In Data/On Date: !
| lunedi 25 agosto 2025 14:29:35 |

I

Dirigente: Dott. Andrea GROSSI
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it
Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2025-08-25T14:29:35+0200


		2025-08-25T14:32:21+0200
	protocollo




